П Р О Т О К О Л  № 8
Совета директоров ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск

04.04.2007 г.

ул.Чехова  9

11-00 час.

     Председатель:              Рубан Н.Д.

     Секретарь:                 Корнеева Е.И.
    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Рубан Н.Д.

-
Полещук Г.Г.

-
Попов С.А.
-
Байшев В.Е.

-
Евдокимов С.Л.

На заседании присутствует 5 из 7 членов Совета директоров, что составляет 71% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве годового общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

2. Утверждение повестки дня годового общего собрания.

3. Утверждение даты, места и времени проведения годового общего собрания акционеров.

4. Определение даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании.

5. Утверждение перечня информации (материалов), предоставляемых акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров.

6. Определение порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров; утверждение текста сообщения о проведении годового общего собрания.

7. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров.

8. Предварительное утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков.

9. Рекомендации по распределению чистой прибыли Общества; о выплате дивидендов.

10. Утверждение ежеквартального отчета эмитента эмиссионных ценных бумаг и списка аффилированных лиц Общества за I квартал 2006г.

11. Рассмотрение заявления.

1. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. о созыве годового собрания акционеров.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

1. Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «РИКТ» 29 мая 2007 года в форме совместного присутствия.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,
  Попов С.А., Байшев В.Е.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. об утверждении повестки дня годового общего собрания акционеров.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

2. Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «РИКТ»:

1. Утверждение годового отчета ОАО «РИКТ» за 2006 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ОАО «РИКТ», в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2006 год.

3. Распределение прибыли и убытков, в том числе выплата (объявление) дивидендов по результатам отчетного (2006) финансового года.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

6. Утверждение аудитора Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. об утверждении даты, места и времени проведения годового общего собрания акционеров.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

3. Провести годовое общее собрание акционеров ОАО «РИКТ» 29 мая 2007 года в 15-00 часов в каб.40 административного здания ОАО «РИКТ», по адресу ул.Чехова д.9. Начало регистрации акционеров – 14-00 часов.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. об определении даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

4. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров 29 апреля 2007 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

5.СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. об утверждении перечня информации, с которой акционер вправе ознакомиться при подготовке к годовому общему собранию акционеров.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить перечень информации, с которой акционер вправе ознакомиться при подготовке к годовому общему собранию акционеров:

· годовой отчет ОАО «РИКТ»

· годовая бухгалтерская отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках

· заключение аудитора Общества

· заключение Ревизионной комиссии Общества

· сведения о кандидатах в счетную комиссию

· сведения о кандидатах в члены Совета директоров

· сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию

· информация о наличии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующих орган Общества

· проект решения годового общего собрания акционеров

· рекомендации Совета директоров по распределению прибыли.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

6.СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. о порядке сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров и утверждении текста сообщения о проведении годового общего собрания акционеров.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

6. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров:

· утвердить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров;

· направить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами не позднее 30 апреля 2007 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров. Утверждение изготовления печати Совета директоров для защиты документов, в том числе – бюллетеней.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

7. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров ОАО «РИКТ». Утвердить изготовление печати Совета директоров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

Генерального директора ОАО «РИКТ» Полещука Г.Г. по вопросу предварительного утверждения годового отчета, бухгалтерского баланса, счета прибылей и убытков за 2006 год.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

8. Утвердить годовой отчет Общества, бухгалтерский баланс, счета прибылей и убытков за 2006 год и представить его на утверждение общему собранию акционеров ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

9. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. о распределении чистой прибыли и выплате дивидендов.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

9. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров из общего объема прибыли направить:

- на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам 2006 года в размере 206,61 руб. на одну обыкновенную акцию в денежной форме в срок до 25 декабря 2007 года

- в фонд материального поощрения 502131 руб., из них в фонд генерального директора – 113158 руб.

- в фонд развития производства (с учетом израсходованных по решению Совета директоров в 2006г. на капитальные вложения) – 10388381 руб.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

10. СЛУШАЛИ:

Инженера по маркетингу ОАО «РИКТ» Корнееву Е.И.: в соответствии с Постановлением ФКЦБ РФ, Совету директоров ОАО «РИКТ» необходимо утвердить ежеквартальный отчет эмитента эмиссионных ценных бумаг и список аффилированных лиц Общества.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

10. Утвердить ежеквартальный отчет в ФСФР РФ эмитента эмиссионных ценных бумаг и списка аффилированных лиц Общества за I квартал 2007г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

11. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «РИКТ» Рубана Н.Д. о выделении специалисту по маркетингу, секретарю Совета директоров Корнеевой Е.И. ссуды для приобретения квартиры.

ВЫСТУПИЛИ: Рубан Н.Д., Полещук Г.Г., Байшев В.Е., Попов С.А., Евдокимов С.Л.

РЕШИЛИ:

11. Выдать специалисту по маркетингу, секретарю Совета директоров Корнеевой Е.И. ссуду для приобретения квартиры в размере 1200 тыс.руб. сроком на 3 (три) года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Рубан Н.Д., Евдокимов С.Л.,

  Попов С.А., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                           Н.Д.Рубан

Секретарь                                              Е.И.Корнеева